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Wszystkim Gliwiczanom życzę 
pogodnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego. 

Pokoju ducha. 
Radosnego Alleluja!

Prezydent Gliwic

Nadchodzą radosne święta Wielkiej 
Nocy. Ten czas wiąże się z wyjątkowym 
ceremoniałem religijnym i różnorodnymi 
zwyczajami. Jednym z nich jest procesja 
konna, bez której mieszkańcy Ostropy  

– z pewnością – nie wyobrażają sobie 
świąt Zmartwychwstania Pańskiego. 
Korowód jest także atrakcyjnym wyda-
rzeniem stanowiącym ważny element 
śląskiego folkloru.

Kawalkada wyrusza w świąteczny po-
niedziałek, wczesnym popołudniem, spod 
kościoła pw. Ducha Świętego. Orszak li-
czący kilkudziesięciu jeźdźców przemierza 
trasę od wschodnich granic po zachodnie 
rubieże dzielnicy, objeżdżając pola i po-
siadłości. Uczestnicy modlą się i śpiewają 
religijne pieśni, prosząc m.in. o żyzne plo-
ny, błogosławieństwo dla mieszkańców.

W tym roku procesja konna roz-
pocznie się o godz. 13.00. Trasa będzie 
przebiegała od skrzyżowania ulic Archi-

tektów i Geodetów do ul. Daszyńskiego 
(w kierunku Sośnicowic), a następnie 
do autostrady. Przed zjazdem na A4 
jeźdźcy skręcą w polną drogę, a dalej  
w ul. Tokarską, którą ponownie dotrą 
do ul. Daszyńskiego. Z ul. Daszyńskiego 
wjadą w polną drogę i będą podążać 
w kierunku autostrady, a dalej ulicami 
Tulipanów, Ceramików, Daszyńskiego  
i Architektów do kościoła, gdzie o godz. 
17.00 rozpocznie się msza święta.

Świąteczna 
procesja
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Gliwice  
logistycznym hubem

To przesłanie drugiej już ogólnopol-
skiej konferencji logistycznej zainicjowa-
nej przez samorząd Gliwic. Wzięło w niej 
udział ponad 100 osób.

tygodnik bezpłatny, 13/2013 (632), 28 marca 2013

ile zapłacimy  
za żłobek?

Zakończyły się konsultacje projektu 
uchwały w sprawie ustalenia opłat za 
pobyt i wyżywienie dzieci w żłobkach 
miejskich.

start na portowej
Istniejący węzeł Drogi Krajowej nr 88 

z ul. Portową to miejsce, w którym za-
czynać się będzie DTŚ w naszym mieście. 
Wkrótce ruszą tam intensywne roboty 
budowlane. 

Buduje się...
Trwa budowa czterech przyszkol-

nych hal sportowych w różnych gliwic-
kich dzielnicach. Prace są już bardzo 
zaawansowane. Finał – jeszcze w tym  
roku. 

4 5 63

http://gliwice.eu/samorzad
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POZNAJ NASZE 
OPP

GOIN – PITY – SKARBóWKA 

prezyDent Gliwic 
zaprasza Do zGłaszania 
kanDyDatów Do naGroDy 
za osiąGnięcia w DzieDzinie 
twórczoŚci artystycznej, 
upowszechniania i ochrony 
kultury za rok 2012

zgodnie z ubiegłotygodniową zapowiedzią zaczynamy prezentację gliwickich opp, 
którym można przekazywać 1% podatku. Dziś pierwsza część organizacji, które 
zgłosiły Gcop chęć promowania się w „Msi”. przypominamy, że pełny wykaz opp  
z Gliwic znajduje się na stronie www.gcop.gliwice.pl (zakładka „organizacje w Gli-
wicach/opp”).

Fundacja pomocy Dzie-
ciom „nadzieja” – powstała  
w 2002 r. Działa na rzecz ma-
łych gliwiczan: chorych, trwale 
niedożywionych, bezdomnych, 
pochodzących z rodzin wielo-
dzietnych, patologicznych oraz 
o słabej kondycji finansowej. 
Corocznie przeprowadza zbiórki 
żywności na Wielkanoc i Boże 
Narodzenie. Wysyła również 
dzieci na kolonie letnie oraz 
dokonuje zakupu sprzętu re-
habilitacyjnego. Na te cele 
wykorzystywane są w całości 
pieniądze pochodzące z 1%. 
nr krs: 0000107061

ewangelickie towarzystwo 
edukacyjne – istnieje od 1994 r. 
Prowadzi działalność eduka-
cyjną – szkołę podstawową, 
gimnazjum i liceum ogólno-
kształcące (małe, bezpieczne, 
dostępne dla każdego szkoły) 
oraz kulturalną, m.in. coroczne 
warsztaty GOSPEL kończące 
się koncertem w Ruinach 
Teatru. Środki uzyskane z 1% 
wykorzystuje na stypendia dla 
uzdolnionych uczniów i zakup 
pomocy dydaktycznych. 10 zł 
z 1% mogłoby posłużyć ETE do 
nabycia odczynników chemicz-
nych czy lutownicy (w 80%), 
które będą wykorzystywane 
przez długi okres w procesie  
edukacyjnym.
nr krs: 0000001366

polski czerwony krzyż – 
istnieje od 95 lat. Działania 
organizacji skierowane są do 
osób biednych, bezdomnych 
chorych, bezrobotnych i okre-

sowo potrzebujących wsparcia 
i pomocy, a także do dzieci  
z rodzin niewydolnych wycho-
wawczo. Gliwicki oddział PCK 
wydaje żywność (120 ton dla 
1500 osób), prowadzi świetli-
cę opiekuńczo-wychowawczą, 
opiekuje się chorymi w do-
mach, wypożycza sprzęt reha-
bilitacyjny, prowadzi magazyn 
rzeczy używanych, a także 
szkolenia i pokazy z zakresu 
pierwszej pomocy przedme-
dycznej. Pozyskuje honorowo 
krew (ponad 200 l rocznie). Na 
te cele przeznaczane są wszyst-
kie pieniądze pochodzące z 1%. 
Za 10 zł członkowie organizacji 
kupiliby... kupony loterii lotto 
na chybił trafił dla 3 dzieci  
ze świetlicy.
nr krs: 0000225587
(z dopiskiem Oddział Rejonowy 
PCK w Gliwicach)

towarzystwo pomocy im. 
Św. Brata alberta koło Gliwic-
kie – powstało w lutym 1988 r. 
Prowadzi placówki noclegowe 
dla bezdomnych mężczyzn 
(schronisko – od 1989 r., noc-
legownię – od 2001 r.), Klub In-
tegracji Społecznej (od 2004 r.), 
wydaje żywność potrzebującym 
(punkt wydawania posiłków  
– od 2002 r.). Codziennie poma-
ga około 200 osobom – ubogim, 
bezdomnym, bezrobotnym, 
zagrożonym wykluczeniem 
społecznym. 23 grudnia ub. r. 
Towarzystwo zorganizowało 
wigilię dla potrzebujących koło 
noclegowni, w której wzięło 
udział ok. 300 osób. Wszystkie 
pozyskane środki, w tym po-

chodzące z 1%, wykorzystuje 
na służbę potrzebującym. 10 zł 
z 1% to całodzienne wyżywienie 
dla jednego mieszkańca schro-
niska dla bezdomnych.
nr krs: 0000325158

stowarzyszenie polskich 
kombatantów weteranów 
walk o niepodległość 1919-
1956 im. gen. stefana Grota-
-roweckiego – działa od 1995 r. 
i skupia aktualnie kilkuset człon-
ków (kombatantów i współ-
małżonków zmarłych komba-
tantów). Walczyli oni w czasie  
II wojny światowej w Armii Kra-
jowej, Batalionach Chłopskich 
i innych organizacjach zbroj-
nych działających w kraju oraz  
w Wojsku Polskim walczącym 
za granicą. Byli represjonowani 
przez okupanta hitlerowskiego, 
przeszli także gehennę więzień  
i obozów na terenie byłego 
ZSRR i PRL. Czas robi swoje. 
Dziś są w podeszłym wieku  
i wymagają wsparcia finanso-
wego i opieki. Stowarzyszenie 
reprezentuje ich interesy oraz 
udziela im pomocy w zała-
twieniu wszelkich spraw urzę-
dowych, w tym związanych  
z zadośćuczynieniem za repre-
sje wojenne. 
nr krs: 0000180548

Anita Szczecina,  
Monika Wojdowska-Krawczyk

GCOP

Nagrody mogą być przyzna-
ne za całokształt działalności 
artystycznej lub istotne osią-
gnięcia twórcze z poprzedniego 
roku, a także za znaczące doko-
nania w organizowaniu, upo-
wszechnianiu i ochronie kultury. 

Przyznawane są osobom 
fizycznym (mieszkającym w Gli-
wicach) lub prawnym (z siedzibą 
w naszym mieście) – indywidu-
alnie lub zbiorowo.

Do nagród proponowani 
mogą być zarówno artyści uzna-
ni, jak i młodzi twórcy. Kandyda-
tów do nagród mogą zgłaszać:
• instytucje kultury, 
• placówki oświatowe, 
• szkoły wyższe, 
• związki twórcze, stowarzysze-

nia kulturalne i społeczne,
• środowiska twórcze niefor-

malne, 
• radni Rady Miejskiej,
• wydział UM właściwy do 

spraw kultury, 
• członkowie komisji konkursowej.

Wnioski o przyznanie nagro-
dy powinny zawierać: 
• dane osobowe kandydata 

(kandydatów) do nagrody lub 
nazwę podmiotu i jego adres; 

• informacje dotyczące ca-
łokształtu dotychczasowej 
działalności lub informacje  
o szcze gólnych osiągnięciach 
w roku ubiegłym;

• uzasadnienie ze wskazaniem 
regionalnego, ogólnokrajowe-
go bądź międzynarodowego 
charakteru działalności lub 
osiągnięć oraz ich znaczenia 
dla kultury. 

Zgłoszenia są przyjmowane 
w formie pisemnej w Wydzia-
le Kultury i Promocji Miasta 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
(ul. Zwycięstwa 21, pokój 201), 
do 30 kwietnia 2013 r. Nagrody 
wręczane będą przed końcem 
trzeciego kwartału roku. 

Więcej informacji można 
uzyskać pod numerem telefo-
nu: 32/239-12-84. 

jak co roku w Gliwickim ośrodku integracji niepełnosprawnych (ul. zwycięstwa 34, 
oficyna) organizowana jest akcja bezpłatnej, fachowej pomocy osobom niepełno-
sprawnym w wypełnianiu zeznań podatkowych.

Można z niej skorzystać w wyznaczone czwartki, po uprzednim zapisaniu się u pracowników GOIN. 
– W roku bieżącym zaplanowaliśmy również spotkania informacyjne z Urzędem Skarbowym na temat 
przysługujących ulg podatkowych w zeznaniach za 2012 r. – podkreślają pracownicy Ośrodka.

Dyżury pracowników US odbywać się będą w następujących terminach:
• 12 kwietnia – w godz. 11.30 – 13.30 – I Urząd Skarbowy
• 19 kwietnia – w godz. 12.00 – 14.00 – II Urząd Skarbowy

Więcej informacji można uzyskać w GOIN pod numerem tel. 32/332-44-41.                      (kik)

zara jest młodą i wyste-
rylizowaną suczką średniej 
wielkości. Została znaleziona 
w Łabędach. Ma zwichniętą 
łapkę i będzie musiała przejść 
operację. Najlepiej, gdyby re-
konwalescencję przeszła już  
w nowym domu.

pirat 10-latek mieszkał na 
stadionie w Sośnicy. Jego pan 
porzucił go w lutym i pies błą-
kał się po osiedlu Żeromskiego. 
Jest łagodny i posłuszny.

Chcesz przygarnąć psa 
lub kota? Adopcje organizuje 
Schronisko dla Zwierząt, dzia-
łające w Gliwicach-Sośnicy przy 
ul. Wschodniej, od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 
10.00 do 16.00 oraz w soboty 
od 10.00 do 15.00. 

kontakt:  
tel. 32/305-09-43,  

e-mail: ts@mzuk.pl,  
www.mzuk.gliwice.pl 

KĄCIK ADOPCYJNY
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teMaty tyGoDnia

perspektywy rozwoju rynku logistyki i po-
wierzchni magazynowych na Górnym Śląsku 
były tematem ogólnopolskiej konferencji 
„inwestycje. logistyka. przyszłość” zorga-
nizowanej 20 marca w Gliwicach w ramach 
spotkań prospects in poland.

W dyskusji głos zabierali samorządowcy, parla-
mentarzyści oraz przedstawiciele najważniejszych  
i największych firm z Polski i z zagranicy, reprezentujący 
głównie branże logistyczną i automotive. Była to druga 
już konferencja z inwestycyjno-logistycznego cyklu, 
zainicjowana przez samorząd Gliwic. W tegorocznej 
odsłonie (podobnie jak w roku ubiegłym) uczestniczyło 
ponad 100 osób. Przesłaniem spotkania było hasło: 
„Gliwice logistycznym hubem na Śląsku”, nawiązujące 
do aspiracji bycia regionalnym liderem rynku logistyki  
i powierzchni magazynowych. 

W trakcie konferencji poruszono m.in. zagadnienia 
związane z oceną najpilniejszych projektów rozwoju 
sieci transportu kolejowego i drogowego. Przedstawił 
je Jerzy Polaczek, były minister transportu (2005-2007), 
a obecnie poseł na Sejm RP. Wskazywał on szanse  
i zagrożenia, zwłaszcza te polityczne i legislacyjne, w od-
niesieniu do dalszego rozwoju inwestycji infrastruktury 
drogowej, kolejowej i lotniczej. Uczestnicy spotkania mieli 
również okazję zapoznać się z raportem na temat rynku 
logistyki i magazynów w Polsce oraz analizą korzyści tego 
rynku dla Górnego Śląska (prelegentem był Wojciech Zoń, 
konsultant firmy doradczej Jones Lang LaSalle).

– Gliwice konsekwentnie budują pozycję lidera logi-
styki w Polsce, są miejscem koncentrującym na swoim 
terenie naukę i biznes. W odległości godziny jazdy samo-
chodem mieszka ok. 5 mln ludzi, co stanowi wyjątkowy 
atut miasta w zakresie potencjału inwestycyjnego dla 
firm branży logistycznej – podkreślał gospodarz kon-
ferencji Adam Neumann, zastępca prezydenta Gliwic, 
prezentując najważniejsze walory inwestycyjne i logi-
styczne miasta. Akcentował m.in. położenie Gliwic na 
skrzyżowaniu głównych szlaków komunikacyjnych Polski 
(autostrad A1 i A4), bliskość czterech międzynarodo-
wych portów lotniczych (Katowice, Kraków, Wrocław, 

Ostrawa), działanie w mieście osobowo-towarowego 
węzła kolejowego czy największego w Polsce portu 
rzecznego na Kanale Gliwickim, którym administruje 
Śląskie Centrum Logistyki. 

W dyskusji na temat dokonań i perspektyw Śląskie-
go Klastra Logistycznego, którą prowadził ekonomista 
Marek Zuber, wzięli udział Józef Gumienny (dyrektor 
Agencji Rozwoju Lokalnego, która pełni funkcję koordy-
natora całego przedsięwzięcia), Paweł Wojda (dyrektor 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzo-
wicach), Piotr Jabłoński (manager spedycji kolejowej Ku-
ehne + Nagel) oraz Adam Kuśmierek (dyrektor regionu 
Katowice DB Schenker). 

– Klaster ma za zadanie m.in. promocję lokalizacji  
i budowę wspólnej kompleksowej oferty logistycznej. Na 
razie to wciąż wyzwanie na przyszłość – opowiadał Józef 
Gumienny, dodając: – Zmierzamy w kierunku wzorcowe-
go klastra flamandzkiego. Patrzymy na południe. Bar-

dzo istotne jest dla nas otwarcie na Czechy i Słowację,  
w perspektywie również na Węgry. Wspólnie z partne-
rami chcemy stworzyć hub oparty na dwóch międzyna-
rodowych lotniskach: w Pyrzowicach i Ostrawie. Chcie-
libyśmy też wykorzystać możliwości szerokiego toru.  
W tej chwili skupiamy się głównie m.in. na kształceniu 
kadr pod konkretne działania klastra, począwszy od 
edukacji na poziomie szkół zawodowych i techników  
– podkreślał.

W dalszej części spotkania uczestnicy dyskutowali 
o wyzwaniach branży automotive w Europie i na Gór-
nym Śląsku, analizowali procesy zamykania fabryk, 
konsolidowania i przenoszenia produkcji, omawiali 
skutki pojawiania się dużych centrów dystrybucyjnych 
w następstwie konsolidacji centrów magazynowych, 
zastanawiali się również, jak wzmocnić pozycję regionu 
przy konkurencji ze strony silnych Czech. Zapoznali się 
ponadto z najnowszymi rozwiązaniami informatyczny-
mi dla branży logistycznej. Konferencję zwieńczyła gala 
VIP, podczas której zaprezentowano najnowszy produkt 
gliwickiej fabryki GM – Opla Cascadę. 

(kik)

Gliwice loGistycznyM 
huBeM

konferencja była okazją do podsu-
mowania drugiego roku działalności 
Śląskiego klastra logistycznego
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od 1 lipca 2013 r. zacznie obowiązywać nowy system odbioru śmieci. ustawa wprowadza-
jąca nowe zasady daje gminom możliwość naliczania należności za odbiór śmieci od miesz-
kańców w zależności od metra kwadratowego powierzchni mieszkania, od zużycia wody lub 
od osoby. rada Miejska uchwaliła, że w Gliwicach będziemy liczyć koszt odbioru śmieci od 
metra kwadratowego powierzchni lokalu mieszkalnego. 
Dlaczego tak? czy ten system będzie dla miesz-
kańców najtańszy?
PW: Nie w tym rzecz. Kosztowo każdy byłby jednakowo 
obciążający. Nie ma systemu tańszego czy droższego. 
Zdecydowaliśmy się na taki, dzięki któremu będziemy 
w stanie wyegzekwować opłatę za odbiór śmieci od 
wszystkich mieszkańców. Przyjęliśmy metodę uniemoż-
liwiającą niepłacenie za śmieci przez niektórych, a tym 
samym przenoszenie obciążeń za ich odbiór na innych. 
W tym znaczeniu jest to system najsprawiedliwszy i to 
jest sedno sprawy.  

czyli rozwiązanie bliskie ideału…
PW: Bynajmniej. Każdy ze sposobów ma swoje man-
kamenty. Niemniej ten, który został przyjęty w naszym 
mieście ma ich najmniej. Jeszcze raz to powiem, ważne 
jest, aby wszyscy zamieszkujący w Gliwicach ponosili 
ciężar całej operacji, a nie tylko ci uczciwi. 

Metoda „od osoby” narzuca obowiązek zidentyfikowania 
wszystkich zamieszkujących konkretny lokal mieszkal-
ny. Jak to zrobić? Zameldowanie nie jest tu pomocne. 
Ustawa mówi wyraźnie, że liczy się zamieszkiwanie  
w konkretnym miejscu. Obywatel składa deklarację,  
że w danym lokalu zamieszkuje tyle a tyle osób. Z do-
świadczeń innych miast, które zdecydowały się na tę me-
todę, wynika jasno, że z ustaleniem osób zobowiązanych 
do ponoszenia opłat jest poważny problem. 
Metoda „od wody”. Nie wszystkie mieszkania mają in-
dywidualne liczniki zużycia wody. Tym samym jedni pła-
ciliby od rzeczywistego jej poboru, a inni ryczałtem, tzn.  
3 m3 miesięcznie na osobę razy stawka za wywóz śmieci? 
Każda zmiana w zużyciu wody przez tych, którzy mają 
w mieszkaniach liczniki, powodowałaby konieczność 
składania nowych deklaracji. Byłoby to dość uciążliwe. 
Tak więc, metoda „od powierzchni” jest najlepsza  
z tych, które ustawodawca dał nam do dyspozycji.

DlaczeGo powierzchnia jest najlepsza?
rozmowa z piotrem wieczorkieM,  
zastępcą prezydenta Gliwic
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inwestycje

BUDUJE SIĘ...

hala przy ul. kozielskiejhala w łabędach

hala przy ul. chorzowskiej hala przy ul. Górnych wałów

trwa budowa czterech przyszkolnych hal sportowych w różnych gliwickich dzielnicach. obiekty powstają w śródmieściu, na zatorzu  
i w łabędach. prace są już bardzo zaawansowane. Finał – jeszcze w tym roku. 

Najwcześniej, bo już w czerwcu, po-
winny zakończyć się realizacje dwóch hal 
– przy Zespole Szkół Ekonomiczno-Usłu-
gowych i Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 1 przy ul. Kozielskiej 1 oraz przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 11 
przy ul. Górnych Wałów 29. Obydwa 
obiekty znajdują się już w stanie suro-
wym zamkniętym. Trwają prace wykoń-
czeniowe. 

sportowe lato
Wewnątrz budynków przy ul. Koziel-

skiej i Górnych Wałów wykonano ścian-
ki działowe i posadzki, położono tynki,  
a w pomieszczeniach sanitarnych i tech-
nicznych – płytki, zamontowano ślusar-
kę aluminiową. Trwa montaż instalacji,  
a wokół obiektów powstają parkingi  
i drogi wewnętrzne. Wykonawcą ro-
bót przy ZSE-U jest Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Ogólnego „KARTEL” S.A.  
z Jędrzejowa. Wartość zadania wynosi 
ponad 9,5 mln zł. Inwestycja została 
dofinansowana przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej na kwotę  
2,5 mln zł. Z kolei obiekt przy ZSO nr 11 
realizuje Przedsiębiorstwo Budowlane 

„DOMBUD” S.A. Przedsięwzięcie będzie 
kosztować prawie 9 mln zł. 

łaBęDzka jesieŃ
Przy ul. Partyzantów w Łabędach 

w sąsiedztwie Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących nr 2 trwa budowa Centrum 
Sportowo-Kulturalnego „Łabędź”. Choć 
realizacja tej inwestycji ruszyła najpóź-
niej, bo w połowie ubiegłego roku, to 
efekty będziemy mogli podziwiać już pod 
koniec września. 

Dotychczas wykonano roboty 
konstrukcyjne, łącznie z trybunami 
i dachem. Aktualnie prowadzone są 
prace związane z wykonaniem warstw 
podposadzkowych, pokrycia dachu 
oraz montaż instalacji wewnętrznych 
wodno-kanalizacyjnych i elektrycznych. 
W znacznym stopniu zaawansowane 
są prace wokół obiektu, gdzie powstają 
sieci: kanalizacji sanitarnej, deszczowa, 
drenażu i wodociągowa. Rozpoczęto 
również korytowanie pod drogę przeciw-
pożarową i drogę wewnętrzną. Realiza-
cję zadania o wartości prawie 16 mln zł 
powierzono Przedsiębiorstwu Budowla-
nemu „DOMBUD” S.A. z siedzibą w Kato- 
wicach. 

ziMa na zatorzu
Z początkiem grudnia powinna za-

kończyć się także budowa czwartej hali 
– przy Zespole Szkół Techniczno-Infor-
matycznych przy ul. Chorzowskiej 5. Na 
jakim etapie są prace na Zatorzu? Trwa 
murowanie ścian, betonowanie słupów  
i szybu windowego, przebudowa drogi 
do celów przeciwpożarowych, montaż 
sieci zewnętrznej kanalizacji deszczo-
wej, instalacji sanitarnej i wodno-kana-
lizacyjnej. Powstaje strop na pierwszym 
piętrze oraz łącznik z budynkiem szkoły. 
Wykonawcą robót jest konsorcjum firm 
ZPHU „KROMAR” ze Starokrzepic oraz 
ZPHU „MAR-BUD” z Częstochowy. Koszt 
inwestycji to prawie 9,5 mln zł. 

cztery oBiekty  
– DuŻo MoŻliwoŚci

Hale sportowe przy ul. Kozielskiej, 
Górnych Wałów i Chorzowskiej będą 
bezpośrednio połączone z siedzibami 
placówek oświatowych. Na co dzień 
będzie z nich korzystała młodzież szkol-
na, ale także inni mieszkańcy. W każdej 
znajdzie się arena sportowa z widownią 
i zapleczem socjalno-sanitarnym. Prze-
widziano też pomieszczenia do fitnessu, 

siłownię albo salkę do tenisa stołowego. 
W obiektach będą prowadzone zajęcia 
szkolne i zawody w różnych dyscyplinach 
sportowych (koszykówka, siatkówka, 
piłka ręczna, futsal czy sporty walki),  
a także organizowane imprezy rozrywko-
wo-estradowe. 

Nieco inny charakter będzie miało 
Centrum Sportowo-Kulturalne „Łabędź”. 
Przy ul. Partyzantów pod jednym dachem 
znajdą się: arena sportowa z widownią 
na 400 miejsc i zapleczem techniczno-
sanitarnym, sala widowiskowo-koncer-
towa, biblioteka z czytelnią, przestrzeń 
wystawiennicza (w holu wejściowym) 
oraz galeria i minisiłownia (na tarasie na 
dachu). Zaplanowano także pomieszcze-
nia m.in. dla Rady Osiedla i organizacji 
pozarządowych. Będą tam prowadzone 
różnorodne zajęcia i warsztaty – eduka-
cyjne bądź np. artystyczne. 

(bom)
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„konkurencyjność mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw” to 
temat kolejnego spotkania w ramach Forum Debaty publicznej zor-
ganizowanego 21 marca przez prezydenta rp Bronisława komo-
rowskiego. w debacie wzięli udział m.in. wicepremier janusz pie-
chociński, minister jarosław Gowin oraz prezydent Gliwic zygmunt 
Frankiewicz – jako jedyny przedstawiciel samorządu terytorialnego.

Prezydent Komorowski podkreślał, że 
małe i średnie firmy są podstawą polskiej 
gospodarki i źródłem sukcesu gospodar-
czego naszego kraju. – To trochę nasza 
narodowa specjalność – powiedział. –Fir-
my te należy wzmacniać i stwarzać im 
warunki do dalszego rozwoju. W moim 
przekonaniu nadszedł czas na zasadnicze 
reformy, wprowadzające nowy ład go-
spodarczy – podkreślił prezydent.

Zygmunt Frankiewicz wielokrotnie 
poparł padające podczas debaty apele  

o uproszczenie prawa. Odniósł się 
również do próby odpowiedzi na pyta-
nie, jakie działania podjąć, by polskie 
firmy sektora MŚP mogły konkuro-
wać na globalnych rynkach. Zdaniem  
Z. Frankiewicza samorząd ma narzędzia, 
aby wspierać małe i średnie przed-
siębiorstwa. – Chciałbym podkreślić, 
że da się w Polsce stworzyć namiastki 
Doliny Krzemowej. Przykładem mogą 
być Gliwice, gdzie na terenach daw-
nej kopalni powstało Centrum Nauki  

i Biznesu NOWE GLIWICE. Powstają tam 
projekty, które skutecznie konkurują 
na światowych rynkach. W dziedzinie 
nowoczesnych technologii mamy szan-
se na sukces w globalnej rywalizacji  

– stwierdził. Obecnie w NOWYCH GLIWI-
CACH działa kilkadziesiąt innowacyjnych 
firm, które z powodzeniem podbijają 
światowe rynki. 

(lor)

przykłaDowe stawki 
opłaty ulGowej 

 za 1 GoDzinę  
poBytu Dziecka  

w ŻłoBkach Miejskich

Dochód 
netto 

 na 
osobę  

w 
rodzinie

opłata 
wnoszona 

przez 
rodzica za  
1 godzinę 

pobytu 
dziecka  

w żłobku 

Dopłata 
miasta  

do  
1 godziny 

pobytu 
dziecka  

w żłobku

539 0,58 4,73
540 0,59 4,72
550 0,62 4,69
600 0,76 4,55
650 0,91 4,40
700 1,05 4,26
750 1,20 4,11
800 1,35 3,96
850 1,49 3,82
900 1,64 3,67
950 1,79 3,52

1000 1,93 3,38
1050 2,08 3,23
1100 2,22 3,09
1150 2,37 2,94
1200 2,52 2,79
1250 2,66 2,65
1300 2,81 2,50
1350 2,95 2,36
1400 3,10 2,21
1450 3,25 2,06
1500 3,39 1,92
1550 3,54 1,77
1600 3,69 1,62
1650 3,83 1,48
1700 3,98 1,33
1750 4,12 1,19
1800 4,27 1,04
1850 4,42 0,89
1900 4,56 0,75
1950 4,71 0,60
2000 4,85 0,46
2050 5,00 0,31
2100 5,15 0,16
2150 5,29 0,02
2156 5,31 0,00

27 marca zakończyły się konsultacje projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywie-
nie dzieci w żłobkach miejskich. Do urzędu napłynęło sporo pytań w tej sprawie. wielu zainteresowa-
nych ma trudności z wyliczeniem opłat według nowego projektu, które będą musieli ponieść w związku  
z korzystaniem przez ich dzieci ze żłobka. już w trakcie konsultacji została im zatem udostępniona tabela 
symulacji opłat.

Konieczność zmiany sposobu wy-
liczania opłat wynika z wyroku Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego  
w Gliwicach. Sąd uznał, że uchwała przy-
jęta w marcu 2012 r., wprowadzająca 
stałą wysokość opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku, musi zostać zmieniona tak, 
aby opłata ta odpowiadała rzeczywistym 
kosztom pobytu dziecka w żłobku. Rada 
Miejska musi więc, zgodnie z wytyczny-
mi sądu, uchwalić stawkę godzinową,  
a nie zryczałtowaną, jak było do tej pory.  
W Gliwicach koszt opieki nad dzieckiem 
w żłobku wynosi 5,31 zł za godzinę. 

Od należności za każdą godzinę pro-
ponowane jest częściowe zwolnienie 
i de facto to ta część projektu uchwały 
podlegała konsultacjom. Przysługiwać 
ono będzie rodzinom, których dochód 
netto na osobę jest niższy od cztero-
krotności dochodu uprawniającego do 
pobierania zasiłku rodzinnego. Obecnie 
jest to 539 zł. Jeżeli więc w rodzinie na 
jednego jej członka we wspólnym do-
mowym portfelu mamy 2156 zł (8624 zł 
w rodzinie 4-osobowej) i więcej to ulga 
nie będzie nam przysługiwała. Ozna-
cza to, że około 95% rodzin, których 
dzieci obecnie uczęszczają do żłobka 
miejskiego, korzystać będzie z opłaty 
ulgowej w różnej wysokości. Propono-
wana jest również zniżka w wysokości  
50% obliczonej do zapłaty kwoty – jed-
nak nie więcej niż 50 zł miesięcznie za 
każde dziecko – w przypadku, gdy dwo-
je lub więcej dzieci z rodziny korzysta  
ze żłobka.

Ile zapłacimy? Należy policzyć, ile pie-
niędzy miesięcznie przynosimy do domu, 
podzielić tę sumę przez liczbę osób  

w rodzinie i to da nam dochód netto na 
jej członka. Znajdziemy go w pierwszej 
kolumnie załączonej tabeli. W kratce 
obok zapisano kwotę, którą będziemy 
musieli zapłacić za godzinę faktycznego 
pobytu dziecka w żłobku. Ważne: w przy-
padku nieobecności opłata nie będzie 
naliczana. Przykładowo, jeżeli nasz do-
chód na jednego członka rodziny wynosi 
539 zł, to za miesięczny pobyt dziecka 
w żłobku przez 9 godzin dzienne przez 
23 dni zapłacimy 120,06 zł miesięcznie. 
Natomiast jeżeli nasz dochód przekracza 
wielkość dotowaną przez miasto, to zna-
czy wynosi 2156 zł netto i więcej (brutto 
około 3000 zł) na członka rodziny, to 
do pobytu dziecka w żłobku miasto nie 

będzie nam już dopłacało – poniesiemy 
pełny koszt. Według obecnego stanu  
w takiej sytuacji może się znaleźć około 
16 rodzin, które posyłają dziecko do żłob-
ka miejskiego. 

Ideą projektu jest to, aby miasto 
wspomagało finansowo pobyt dziecka  
w żłobku tych rodzin, które nie są naj-
lepiej sytuowane. Natomiast nieźle 
zarabiających dotacja nie powinna obej-
mować.  

   (lula) 

ile zapłaciMy  
za ŻłoBek?

fo
t. 

Z.
 D

an
ie

c

fo
t. 

Ł.
 O

ry
sz

cz
ak

o Gliwicach  
w pałacu

eDukacja/DeBata

https://gliwice.eu/miasto/zdrowie-i-pomoc-spoleczna/konsultacje-zlobki
https://gliwice.eu/miasto/zdrowie-i-pomoc-spoleczna/konsultacje-zlobki
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raport: DtŚ w Gliwicach
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istniejący węzeł Drogi krajowej 
nr 88 z ul. portową to miejsce, 
w którym zaczynać się będzie 
Drogowa trasa Średnicowa  
w naszym mieście. wkrótce ru-
szą tam intensywne roboty bu-
dowlane. w ciągu kilkunastu 
miesięcy węzeł zostanie prze-
budowany, podobnie jak część  
ul. portowej, którą DtŚ pobie-
gnie w stronę centrum.

W ciągu Drogi Krajowej nr 88 – nad 
ulicą Portową i rzeką Kłodnicą – zostanie 
wzniesiony nowy wiadukt. Przy wjeździe 
na DK 88 i przy zjeździe z „dekawki” po-
wstaną ronda i nowe łącznice. Natomiast 
ul. Portowa – od węzła do skrzyżowania  
z ul. Jana Śliwki i Orlickiego – przypo-
minać będzie drogę jednojezdniową  
z czterema pasami ruchu – po dwa pasy 
w każdym kierunku. Tak duży zakres 
robót oznacza konieczność wyłączenia  
z ruchu węzła i części ul. Portowej. 

Od kilku miesięcy na Drodze Krajo-
wej nr 88 trwa przebudowa wiaduktu 
nad torami kolejowymi, a kierowców 
obowiązują objazdy. Teraz trasa tego 
objazdu zmieni się. 

Tak jak teraz jadący „dekawką”  
z Bytomia w kierunku Wrocławia będą 
musieli zjechać z trasy na ul. Pionierów. 
Następnie ulicą Perseusza, estakadą 
Heweliusza, Portową, Edisona, Łabędzką 
i Opla dojadą do najbliższego węzła, któ-
ry umożliwi powrót na DK 88. Z kolei kie-
rowcy przemieszczający się z Wrocławia 

w stronę Bytomia będą musieli zjechać  
z Drogi Krajowej nr 88 na ul. Okulickiego. 
Dalej objazd poprowadzony zostanie uli-
cami: Kozielską, Łabędzką, Edisona, Por-
tową, estakadą Heweliusza, Perseusza  
i Pionierów do DK 88 (objazd zaznaczono 
na mapie obok). Ulica Portowa będzie 
nieprzejezdna do lipca 2014 r. Natomiast 
na Drodze Krajowej nr 88 prace potrwają 
dłużej – do grudnia 2014 r. 

Od 8 kwietnia niedostępna będzie 
także ul. Fredry (na całej długości). 
Mieszkańcy będą mieli zapewniony do-
jazd do posesji. 

************
Przypomnijmy, że realizacja Drogowej 

Trasy Średnicowej w Gliwicach podzielona 

została na dwa odcinki. Pierwszy – ozna-
czony jako G1, o długości około 2,8 km  
– prowadzi od granicy z Zabrzem do ul. Ku-
jawskiej. Wykonawcą tej inwestycji jest fir-
ma SKANSKA S.A. Budowa rozpoczęła się  
w lipcu 2012 r. i potrwa do sierpnia 2014 r. 

Z kolei drugi odcinek DTŚ w naszym 
mieście – oznaczony jako G2 – ma 
długość około 5,6 km i prowadzi od  
ul. Kujawskiej do istniejącego węzła 
Drogi Krajowej nr 88 z ul. Portową. Jego 
realizacją zajmuje się konsorcjum firm: 
EUROVIA POLSKA S.A. i Bilfinger Berger 
Budownictwo S.A. Inwestycję rozpoczęto 
w styczniu 2013 r., a planowane ukończe-
nie robót to grudzień 2014 r.

Budowa obydwu gliwickich odcinków 
„średnicówki” ma kosztować ogółem  

1,2 miliarda złotych. Przedsięwzięcie jest 
współfinansowane przez Unię Europej-
ską. Pozostałe środki pochodzą z kredytu 
zaciągniętego przez rząd w Europejskim 
Banku Inwestycyjnym, z państwowej re-
zerwy subwencji ogólnej oraz z budżetu 
miasta. 

Drogowa Trasa Średnicowa w Gliwi-
cach odciąży ulice miejskie, ułatwi dojazd 
do centrów innych miast oraz dotarcie do 
licznych i ważnych placówek w Gliwicach 
m.in.: Centrum Onkologii i Politechniki 
Śląskiej. Gliwicka część DTŚ to ostatni 
fragment drogi o długości 31,3 km, łą-
czącej miasta konurbacji śląskiej na trasie 
Katowice – Gliwice. 

(bom)

start  
na portowej

2 kwietnia – w związku z zamknięciem fragmentu ul. portowej  
– zmieni się rozkład jazdy autobusów linii 80 i 178 oraz lokalizacje 
przystanków. zostanie uruchomiona także nowa linia – 202. 

Komunikacyjny Związek Komunalny 
GOP informuje, że linia nr 80 (Tarnow-
skie Góry – Gliwice) zostanie skrócona 
do przystanku „Gliwice Plac Piastów”, 
a przystanki: „Gliwice Częstochowska”, 
„Gliwice Plac Piłsudskiego”, „Gliwice 
Śliwki II”, „Gliwice Arged”, „Gliwice Za-
kład Energetyczny”, „Gliwice Zremb”, 
„Gliwice Polgaz” i „Gliwice Port” nie 
będą obsługiwane.

Z kolei autobusy linii nr 178 jadące 
z Trynku w kierunku Łabęd, kursować 
będą ulicami: Sobieskiego, Kozielską, 
Łabędzką, Edisona, Portową i Staro-
miejską, a w kierunku Trynku – po 
obsłudze przystanku „Gliwice Łabędy 
Dworzec PKP II” pojadą ulicami: Głów-
ną, Staromiejską, Portową, Edisona, 
Łabędzką, Kozielską i Sobieskiego. 
Przystanki: „Gliwice Śliwki II”, „Gliwice 
Arged”, „Gliwice Zakład Energetyczny” 
i „Gliwice Zremb” nie będą obsługiwa-
ne. Przystanek „Gliwice Jasnogórska” 
– dla linii nr 178 w kierunku Trynku 
– zostanie przeniesiony na ul. Sobie-

skiego (za skrzyżowanie z ul. Daszyń- 
skiego). 

Zostanie uruchomiona także nowa 
linia oznaczona numerem 202. Autobu-
sy kursować będą z Placu Piastów (sta-
nowisko nr 7) przez ulice: Bohaterów 
Getta Warszawskiego, Toszecką, Pionie-
rów, Perseusza, estakadę Heweliusza 
do ul. Portowej, gdzie zakończą trasę 
przy wjeździe na teren firmy TAURON 
Dystrybucja S.A. 

Autobusy będą zatrzymywać się na 
przystankach: „Gliwice Plac Piastów”, 
„Gliwice Dworzec PKP”, „Gliwice Toszec-
ka”, „Gliwice Świętojańska – Szobiszo-
wice” (tylko w kierunku Placu Piastów), 
„Gliwice Pionierów n/ż (na żądanie)”, 
„Gliwice Wabis n/ż”, „Osiedle Kopernika 
Ogródki Działkowe n/ż”, „Osiedle Ko-
pernika Andromedy”, „Gliwice Zremb”, 
„Gliwice Zakład Energetyczny”. 

Informacje na temat wprowadzo-
nych zmian znajdą się również na tabli-
cach informacyjnych na poszczególnych 
przystankach. 

zMiany w koMunikacji Miejskiej!
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2 kwietnia odcinek ul. portowej – od skrzyżowania z ul. jana Śliwki do węzła z Dk 88  
– oraz Droga krajowa nr 88 (nad ulicą portową) zostaną zamknięte dla ruchu

https://gliwice.eu/wizytowka/inwestycje-w-gliwicach/drogowa-trasa-srednicowa
https://gliwice.eu/wizytowka/inwestycje-w-gliwicach/drogowa-trasa-srednicowa
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raport: DtŚ w Gliwicach

2 kwietnia zaMknięta  
Dla ruchu zostanie:
		ulica portowa (na odcinku od  

ul. Jana Śliwki do zjazdu z DK 88) 
oraz Droga krajowa nr 88 – aleja 
jana nowaka-jeziorańskiego (nad 
ulicą Portową) 

Objazd zostanie poprowadzony uli-
cami: 
	Pionierów, Perseusza, estakadą 

Heweliusza, Portową, Edisona, 
Łabędzką i Opla – dla jadących  
w kierunku Wrocławia;

	Okulickiego, Kozielską, Łabędzką, 
Edisona, Portową, estakadą Hewe-
liusza, Perseusza i Pionierów – dla 
jadących w kierunku Bytomia.

W przypadku zamkniętego fragmentu 
ul. Portowej właściciele nieruchomo-
ści bedą mieli zapewniony dojazd.
Planowany termin zakończenia robót 
na ul. Portowej – lipiec 2014 r., a na 
Drodze Krajowej nr 88 – grudzień 
2014 r.

8 kwietnia zaMknięta  
Dla ruchu zostanie:
		ulica Fredry (na całej długości)

W tym przypadku objazdu nie wyzna-
czono. Mieszkańcy mają zapewniony 
dojazd do posesji. Planowany termin 
zakończenia robót i przywrócenia 
przejazdu ul. Fredry – listopad 2013 r.

zmiany w organizacji ruchu  
w związku z budową  

Drogowej trasy Średnicowej  
w Gliwicach (kwiecień 2013 r.)

Kierowcom, którzy chcą uniknąć 
utrudnień w centrum miasta, zaleca 
się korzystanie z autostradowej ob-
wodnicy miasta, którą tworzą auto-
strady A1 i A4.

https://gliwice.eu/wizytowka/inwestycje-w-gliwicach/drogowa-trasa-srednicowa
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rozMaitoŚci/oGłoszenia

przedsiębiorstwo energetyki cieplnej  
– Gliwice sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. królewskiej tamy 135,

 zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego  

wg procedur określonych regulaminem PEC – Gliwice  
Sp. z o.o. pn.:

remont nastawni cieplnej.
termin składania ofert: 2 kwietnia 2013 r. do godz. 9.30
termin otwarcia ofert: 2 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00

pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale przetargi / inne przetargi i na  

www.pec.gliwice.pl

przedsiębiorstwo energetyki 
cieplnej – Gliwice sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. królewskiej 

tamy 135,

 zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
ustnego nieograniczonego odbywającego się  

w drodze licytacji pn.: 

sprzedaż wózka platformowego  
akumulatorowego wna 1320  

z wyposażeniem.

licytacja rozpocznie się 4 kwietnia 2013 r.  
o godz. 12.00.

Opis pojazdu wraz z dokumentacją fotograficzną 
dostępne na stronie internetowej: www.pec.
gliwice.pl. 
Informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/335-01-51.

pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale przetargi / inne 

przetargi i na www.pec.gliwice.pl

zarząd Budynków Miejskich i towarzys- 
two Budownictwa społecznego  

w Gliwicach, ul. Dolnych wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
nieograniczonych pn.:

 wykonanie palowania metodą mikropali wciska-
nych pod fundamenty budynku mieszkalnego ofi-
cyny przy ul. Dunikowskiego 16 w Gliwicach wraz 
z opracowaniem dokumentacji powykonawczej.

termin składania ofert: 3 kwietnia 2013 r. do godz. 9.00
termin otwarcia ofert: 3 kwietnia 2013 r. o godz. 10.30

 wykonanie remontu w pomieszczeniach i i ii piętra 
budynku usługowego przy ul. Dolnych wałów 11  
w Gliwicach.

termin składania ofert: 3 kwietnia 2013 r. do godz. 9.00
termin otwarcia ofert: 3 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00

 kompleksowe ubezpieczenia majątkowe wraz  
z odpowiedzialnością cywilną w okresie od 1 maja 
2013 r. do 30 kwietnia 2016 r.

termin składania ofert: 18 kwietnia 2013 r. do godz. 9.00
termin otwarcia ofert: 18 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00

pełna treść ogłoszeń dostępna jest na www.zbm.gliwice.pl

przedsiębiorstwo 
wodociągów  
i kanalizacji  

sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego 
organizowanego według procedur określonych 

regulaminem PWiK Gliwice pn.: 

kompleksowa pielęgnacja terenów 
zielonych na coŚ w Gliwicach.

termin składania ofert:  
4 kwietnia 2013 r. do godz. 9.00

termin otwarcia ofert:  
4 kwietnia 2013 r. o godz. 10.00

pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale przetargi / inne 

przetargi i na www.pwik.gliwice.pl

KOMUNIKATY

INFORMACJE

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie do 31 marca 

każdego roku z góry za dany rok, bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich oddzia-
łach ING Banku Śląskiego przyjmowane są 
bez dodatkowych prowizji.
Informacje dotyczące ww. opłat można 
uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów 
na stanowisku Wydziału Gospodarki Nie-
ruchomościami (parter budynku, po le-
wej stronie od wejścia głównego) oraz  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościa-
mi, pokój 439-440 (IV piętro), tel. 32/239-
12-30 lub 32/238-55-23 lub pod nr ko-
munikatora GG: 33868630, 33869399, 
33871238, 33865836, 33871315.
Ponadto Prezydent Miasta Gliwice infor-
muje, że przedmiotowa opłata należna 
jest na podstawie art. 71, ust. 4 ustawy 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. DzU z 2010 r. nr 102, poz. 
651 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:
 0,3% ceny nieruchomości – dla nieru-

chomości oddanych w użytkowanie wie-
czyste na cele szczególne, wymienione 
w art. 72, ust. 2, pkt. 1-3;

 1% ceny nieruchomości – dla nierucho-
mości przeznaczonych na cele mieszkal-
ne (art. 72, ust. 2, pkt. 4 ww. ustawy);

 3% ceny nieruchomości – dla nierucho-
mości przeznaczonych na inne cele (art. 
72, ust. 2, pkt. 5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest 
w akcie notarialnym (lub decyzji admini-
stracyjnej), którym dana nieruchomość 

została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić  
w przypadku zmiany wartości rynkowej 
nieruchomości, w formie aktualizacji opła-
ty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może 
ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata 
(art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku 
użytkownik wieczysty powinien do końca 
roku kalendarzowego otrzymać pismo  
z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propo-
zycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która 
będzie obowiązywała od następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fi-
zycznym, którym oddano nieruchomość 
na cele mieszkalne, a których dochód na 
jednego członka rodziny nie przekracza 
50% średniego miesięcznego wynagro-
dzenia w gospodarce narodowej za rok 
poprzedzający ten, za który opłata ma być 
wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS 
– może zostać na ich wniosek przyznana 
bonifikata od opłaty rocznej. Bonifikata 
wynosi 50% wartości opłaty i jest przyzna-
wana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). 
Wnioski o udzielenie bonifikaty należy 
składać przed upływem terminu płatno-
ści, tj. przed 31 marca każdego roku dla 
opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty 
od opłaty rocznej za użytkowanie wieczy-
ste znajduje się na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego: www.gliwice.eu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

PRZYPOMINA

wieŻaki z raDiostacji
Gliwicka Radiostacja ma nowych 

lokatorów. Wieżaki to oryginalne ma-
skotki, dzięki którym zwiedzanie mu-
zealnego oddziału nabierze nowego 
uroku. Przytulanki wykonała Joanna 
Puchalik – mistrzyni rękodzieła, a na co 
dzień historyk Muzeum w Gliwicach. 
Pomysłodawczynią maskotek jest na-
tomiast Krystyna Goczał, która pracuje  
w Radiostacji. – Wieżaki „chodziły mi po 
głowie” już od dłuższego czasu – mówi 
Krystyna Goczał. – W scenariuszu zajęć, 
które opracowałam dla odwiedzających 
Radiostację przedszkolaków, ale także 
pierwszo- i drugoklasistów, uczestnicy 

podążają śladami pozostawionymi przez 
te tajemnicze istotki. Mamy nadzieję,  
że dzięki nim najmłodsi będą chętnie 
odwiedzać ten wyjątkowy zabytek.

Wieżaki to nie tylko świetne towarzy-
stwo podczas wizyty w muzealnym od-
dziale, ale też miła pamiątka. Maskotki 
w cenie 10 zł można nabyć w Radiostacji 
(ul. Tarnogórska 129) oraz w Centrum 
Informacji Kulturalnej i Turystycznej  
(ul. Dolnych Wałów 3).               (bom)

BieGaM z serceM
28 kwietnia w Gliwicach odbędzie 

się piknik sportowy pod hasłem „Biegam  
z Sercem”. W programie: bieg i marsz 
nordic walking na dystansie 10 km oraz 
biegi dla dzieci i młodzieży na dystan-
sach – 125 m, 250 m, 500 m, 750 m  
i 1000 m. Miejsce startu i metę wyzna-
czono na zapleczu Szkoły Podstawowej  
nr 28 przy ul. ks. Marcina Strzody. 

Trasa 10-kilometrowego biegu bę-
dzie prowadziła od Rynku do Radiostacji 
Gliwickiej i z powrotem. Każdy uczestnik 
pikniku otrzyma pamiątkowy medal,  

a zawodnicy, którzy staną na podium 
– statuetki, dyplomy i nagrody. – Zapra-
szamy całe rodziny do wspólnej zabawy 
oraz sportowej rywalizacji – zachęca 
Artur Szcześniak, prezes Fundacji „Bie-
gam z Sercem”, która jest organizatorem 
imprezy. Liczba miejsc startowych jest 
ograniczona, dlatego warto zapisać się 
już dziś! Szczegółowe informacje są do-
stępne na www.biegamzsercem.pl.
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http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://www.pec.gliwice.pl
www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf
http://www.biegamzsercem.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,466
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,462
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,471
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
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oGłoszenia
OFERTY PRACY

Numer naboru: KD-1/ZDM/2013

zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. płowiecka 31, 

ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze 
specjalisty w centrum sterowania ruchem 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
 kontrola oraz organizacja działań Centrum Stero-

wania Ruchem,
 nadzorowanie pracy analityków ruchu pracujących  

w Centrum Sterowania Ruchem oraz mobilnych 
analityków ruchu (pracujących zdalnie na rzecz Cen-
trum Sterowania Ruchem w miejscu zamieszkania),

 planowanie inwestycji związanych z Centrum Ste-
rowania Ruchem,

 prowadzenie inwestycji związanych z budową 
nowych lub modernizacją istniejących sygnalizacji 
świetlnych,

 projektowanie i wdrażanie nowych procedur dla 
sygnalizacji świetlnych,

 utrzymanie sygnalizacji świetlnych na terenie 
miasta Gliwice (weryfikacja poprawności dzia-
łania, weryfikacja stanu technicznego, zgodność  
z aktualnymi przepisami),

 współpraca z firmą utrzymującą sygnalizacje świetl-
ne na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich,

 przyjmowanie, rozpatrywanie oraz analiza wnio-
sków zainteresowanych osób dotyczących Cen-
trum Sterowania Ruchem,

 bieżąca kontrola pracy programów sygnalizacji 
świetlnych, 

 projektowanie i wdrażanie nowych programów 
sygnalizacji świetlnych,

 weryfikacja obrazu uzyskanego monitoringu znaj-
dującego się na terenie miasta Gliwice pod kątem 
działania sygnalizacji świetlnych,

 nadzorowanie poprawności działania systemów zwią-
zanych ze sterowaniem sygnalizacjami świetlnymi,

 przygotowywanie opisów przedmiotów zamówień 
do przetargów na bieżące utrzymanie sygnalizacji 
świetlnych, Centrum Sterowania Ruchem oraz 
urządzeń ITS,

 pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego, kontrola 
robót, obmiarów, odbiór robót, kontrola koszto-
rysów, faktur, rozliczenia robót utrzymaniowych 
sygnalizacji świetlnych Centrum Sterowania Ruchem,

 przygotowywanie i gromadzenie dokumentów do 
archiwizacji związanych z sygnalizacjami świetlny-
mi oraz Centrum Sterowania Ruchem,

 współpraca z Centrum Ratownictwa, Strażą Miejską, 
Policją i innymi organami administracji, samorządów, 
kolei i innych zarządców dróg w zakresie projektów 
dotyczących bezpieczeństwa ruchu drogowego.

wymagania konieczne (obligatoryjne podlegające 
ocenie w ramach wstępnej kwalifikacji kandydatów): 
 wykształcenie wyższe o specjalności: inżynieria 

ruchu, systemy sterowania ruchem, drogi i mosty,
 doświadczenie zawodowe minimum 3 lata,
 umiejętność projektowania programów sygnali-

zacji świetlnych,
 uprawnienia sepowskie E do 1 kV,
 umiejętność obsługi sterowników sygnalizacji 

świetlnych,
 znajomość rozporządzenia w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów dro-
gowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego i warunków ich umieszczania na drogach,

 obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
 prawo jazdy kat. B.

wymagania pożądane (preferowane – podlegające 
ocenie w ramach końcowej prezentacji kandydatów):
 mile widziana znajomość oprogramowania Auto-

CAD, Microstation, Vissim, Vissum, 
 mile widziana umiejętność obsługi sterowników 

sygnalizacji świetlnej typu ASR,
 umiejętność redagowania pism urzędowych,
 umiejętność podejmowania samodzielnych decyzji.

wymagane dokumenty i oświadczenia:
 list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
 życiorys,
 kwestionariusz osobowy,
 kserokopie dokumentów potwierdzających staż 

pracy i kwalifikacje,
 formularz oświadczeń.
Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia 
są dostępne na stronie www.zdm.gliwice.pl w za-
kładce PRACA. 
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 29 marca 
2013 r. do godziny 15.00 w Biurze Obsługi Interesan-
tów Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Płowiecka 
31. Dokumenty należy składać w zamkniętych koper-
tach oznaczonych numerem naboru. Dokumenty, 
które wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich po wyzna-
czonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/300-86-48.

pełna treść ogłoszenia dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale oferty pracy / jednostki 

organizacyjne Miasta

Numer naboru: KD-2/ZDM/2013

zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, 
ul. płowiecka 31,  

ogłasza nabór na 4 stanowiska 
urzędnicze podinspektora  

w centrum sterowania ruchem  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika bę-
dzie należało:
 bieżąca kontrola efektywności działania 

sygnalizacji świetlnych,
 utrzymanie sygnalizacji świetlnych na 

terenie miasta Gliwice (weryfikacja po-
prawności działania, weryfikacja stanu 
technicznego, zgodność z aktualnymi 
przepisami),

 przyjmowanie, rozpatrywanie oraz analiza 
wniosków zainteresowanych osób doty-
czących Centrum Sterowania Ruchem 
oraz działania sygnalizacji świetlnych,

 weryfikacja obrazu uzyskanego monito-
ringu znajdującego się na terenie miasta 
Gliwice pod kątem działania sygnalizacji 
świetlnych,

 współpraca z firmą utrzymującą sygnali-
zacje świetlne na zlecenie Zarządu Dróg 
Miejskich,

 projektowanie nowych programów sy-
gnalizacji świetlnych,

 nadzorowanie poprawności działania 
systemów związanych ze sterowaniem 
sygnalizacjami świetlnymi,

 współpraca przy przygotowywaniu opi-
sów przedmiotów zamówień do przetar-
gów na bieżące utrzymanie sygnalizacji 
świetlnych, Centrum Sterowania Ruchem 
oraz urządzeń ITS,

 przygotowanie i gromadzenie doku-
mentów do archiwizacji związanych  
z sygnalizacjami świetlnymi oraz Centrum 
Sterowania Ruchem,

 współpraca z Centrum Ratownictwa, 
Strażą Miejską, Policją i innymi organami 
administracji, samorządów, kolei i innych 
zarządców dróg w zakresie projektów do-
tyczących działania sygnalizacji świetlnych,

 aktywna współpraca z innymi referatami 
Zarządu Dróg Miejskich.

wymagania konieczne (obligatoryjne pod-
legające ocenie w ramach wstępnej kwali-
fikacji kandydatów): 
 wykształcenie wyższe o specjalności: inży-

nieria ruchu, systemy sterowania ruchem, 
drogi i mosty,

 umiejętność projektowania programów 
sygnalizacji świetlnych,

 znajomość rozporządzenia w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla 
znaków i sygnałów drogowych oraz urzą-
dzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego  
i warunków ich umieszczania na drogach,

 obsługa komputera w stopniu bardzo 
dobrym,

 prawo jazdy kat. B.

wymagania pożądane (preferowane  
– podlegające ocenie w ramach końcowej 
prezentacji kandydatów):
 mile widziana znajomość oprogramo-

wania AutoCAD, Microstation, Vissim, 
Vissum, 

 mile widziana umiejętność obsługi ste-
rowników sygnalizacji świetlnej typu ASR,

 umiejętność redagowania pism urzędo-
wych,

 umiejętność podejmowania samodziel-
nych decyzji.

wymagane dokumenty i oświadczenia:
 list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
 życiorys,
 kwestionariusz osobowy,
 kserokopie dokumentów potwierdzają-

cych staż pracy i kwalifikacje, 
 formularz oświadczeń.
Wszystkie potrzebne formularze oraz 
oświadczenia są dostępne na stronie  
www.zdm.gliwice.pl w zakładce PRACA. 
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 
29 marca 2013 r. do godziny 15.00 w Biurze 
Obsługi Interesantów Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach, ul. Płowiecka 31, w zamkniętych 
kopertach oznaczonych numerem naboru. 
Dokumenty, które wpłyną do Zarządu Dróg 
Miejskich po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/300-86-48.

pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
bip.gliwice.eu w dziale oferty pracy / 

jednostki organizacyjne Miasta

nabór nr KD.210.12.2013.KP-1

urząd Miejski w Gliwicach, ul. zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w wydziale kultury i promocji Miasta  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
1. realizowanie zadań dotyczących 

działalności promocyjnej oraz 
public relations miasta Gliwice;

2. planowanie kampanii promocyj-
no-informacyjnych;

3. przygotowywanie materiałów 
dziennikarskich dotyczących 
bieżących wydarzeń;

4. organizacja uroczystości miej-
skich;

5. prowadzenie profili miasta na 
portalach społecznościowych. 

wymagania niezbędne:
1. wykształcenie wyższe; 
2. min. dwa lata udokumentowane-

go doświadczenia zawodowego 
związanego z pracą w redakcji, 
agencji PR lub w innych instytu-
cjach, w działach realizujących 
zadania z zakresu PR i komuni-
kacji społecznej;

3. posiadanie obywatelstwa pol-
skiego;

4. bardzo dobra znajomość języka 
polskiego;

5. bardzo dobra umiejętność przy-
gotowywania i redagowania 
tekstów dziennikarskich; 

6. umiejętność obsługi komputera 
(programy Word, Excel, Power-
Point z pakietu Microsoft Office 
2007);

7. posiadanie wiedzy o Gliwicach 
i regionie; 

8. znajomość przepisów: 
 ustawy z 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządo-
wych (DzU z 2008 r., nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.),

 ustawy z 26 stycznia 1984 r. 
Prawo prasowe (DzU z 1984 r., 
nr 5, poz. 24 z późn. zm.).

wymagania dodatkowe:
• preferowane kierunki studiów: 

dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna, filologia polska, fi-
lologia angielska, kulturoznaw-
stwo, politologia, socjologia, 
organizacja produkcji filmowej 
i telewizyjnej;

• doświadczenie w pracy na po-
dobnym stanowisku;

• dobra znajomość języka angiel-
skiego; 

• znajomość zagadnień PR insty-
tucji publicznych i marketingu 
miejsc;

• znajomość programów graficz-
nych;

• umiejętność fotografowania. 

predyspozycje osobowościowe 
oraz umiejętności interperso- 
nalne:
kreatywność, komunikatywność, 
wysoki poziom kultury osobistej, 
zaangażowanie, odporność na stres. 

informacja o warunkach pracy na 
danym stanowisku:
• praca w budynku Urzędu Miej-

skiego przy ul. Zwycięstwa 21, 
I piętro;

• praca z monitorem ekranowym 
powyżej połowy dobowego wy-
miaru czasu pracy;

• obsługa urządzeń biurowych;
• praca w terenie;
• w miesiącach letnich praca  

w wysokich temperaturach;
• bezpośrednia obsługa klienta. 

wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem 

numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy (opubli-

kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie bip.gliwi-
ce.eu / menu przedmiotowe / 
OFERTY PRACY / Urząd Miejski 
/ Ogłoszenia o naborach);

• kserokopie dokumentów po-
twierdzających doświadczenie 
zawodowe i kwalifikacje; 

• formularz oświadczeń (opubli-
kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie bip.gliwi-
ce.eu / menu przedmiotowe / 
OFERTY PRACY / Urząd Miejski 
/ Ogłoszenia o naborach). 

oświadczenia, cV, kwestionariusz 
oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzone 
w języku polskim w formie umożli-
wiającej ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym powinny 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do  
8 kwietnia 2013 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
354. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów meryto-
rycznych – 18 kwietnia 2013 r. 
Ostateczny termin testu merytorycz-
nego zostanie opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej wraz  
z wykazem numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających 
wymagania niezbędne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do 
pkt. 1, 2, 3). 

Publikacja wykazu numerów refe-
rencyjnych nastąpi do 15 kwietnia 
2013 r. 
Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu me-
rytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• w miesiącu poprzedzającym datę 

publikacji niniejszego ogłosze-
nia wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, w rozu-
mieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnospraw-
nych, nie przekroczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych, o którym 
mowa powyżej, w miesiącu 
poprzedzającym datę publikacji 
niniejszego ogłoszenia o naborze 
był niższy niż 6%, pierwszeństwo 
w zatrudnieniu na stanowiskach 
urzędniczych, z wyłączeniem 
kierowniczych stanowisk urzęd-
niczych, przysługuje osobie nie-
pełnosprawnej, o ile znajduje 
się w gronie pięciu najlepszych 
kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne oraz w naj-
większym stopniu spełniających 
wymagania dodatkowe; 

• kandydat, który zamierza skorzy-
stać z powyższego uprawnienia, 
zobowiązany jest do złożenia 
wraz z dokumentami kopii do-
kumentu potwierdzającego nie-
pełnosprawność;

• wzory wymaganych oświadczeń 
oraz kwestionariusz osobowy zo-
stały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie 
bip.gliwice.eu / menu przedmio-
towe / OFERTY PRACY / Urząd 
Miejski / Ogłoszenia o naborach;

• regulamin naboru na wolne sta-
nowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest do-
stępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samo-
rządowych (DzU z 2008 r. nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe 
osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale oferty pracy / urząd Miejski

Powiatowy 
Urząd Pracy 

 informujeOferty  
z 21 marca 2013 r.

osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 

lub telefoniczny z pup Gliwice, plac inwalidów 
wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• frezer obrabiarek sterowanych numerycznie – 
wykształcenie zawodowe, min. 1-2 lata doświad-
czenia, obróbka skrawaniem metali, frezowanie, 
programowanie, znajomość narzędzi pomiarowych, 
wytaczanie na centrum obróbczym CNC, znajomość 
rysunku technicznego, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• kasjer-sprzedawca – wykształcenie: brak wymagań, 
mile widziane doświadczenie, chęci do pracy, wy-
magana książeczka sanepidu, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• księgowa – wykształcenie średnie zawodowe, do-
świadczenie zawodowe min. 2 lata, prowadzenie 
ksiąg rachunkowych, znajomość przepisów podatko-
wych, znajomość programu Optima, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• mechanik samochodowy – wykształcenie zawo-
dowe, doświadczenie, prawo jazdy kat. B, naprawa 
samochodów osobowych i ciężarowych, dwie zmia-
ny, miejsce pracy: Gliwice;

• ślusarz przy montażu konstrukcji stalowej – wy-
kształcenie zawodowe, mile widziane doświadcze-
nie, znajomość rysunku technicznego, umiejętność 
szybkiego uczenia się, jedna zmiana, umowa-zlece-
nie, miejsce pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

zarząd Budynków Miejskich  
i towarzystwo Budownictwa 
społecznego sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Dolnych wałów 11, 

 informuje, 
że od 1 kwietnia 2013 r. godziny pracy spółki 

ulegają zmianie – wszystkie jednostki  
organizacyjne czynne będą:

poniedziałek, środa, czwartek: 7.30-15.30 
wtorek: 7.30-17.00
piątek: 7.30-14.00

INFORMACJE

PRZETARGI

nabór wniosków do budżetu miasta na  
realizację zadań jednorocznych w 2014 roku
Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków są:
● komisje stałe Rady Miejskiej w Gliwicach,
● kluby radnych,
● radni,
● rady osiedlowe,
● Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice,
● podmioty wymienione w Ustawie o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie.

Wnioski należy składać w Biurze Prezydenta Miasta  
i Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21 (I piętro, pokój 135) w terminie do  
15 kwietnia 2013 r. Formularz wniosku (F-5) moż-
na pobrać ze strony internetowej www.gliwice.eu/
samorzad z działu Budżet miasta.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu: 32/238-54-11.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

sporządzanie wycen nieruchomości 
gruntowych na potrzeby postępowań 

prowadzonych w oparciu o art. 36  
i art. 37 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jedn. Dzu  
z 2012 r., poz. 647 z późn. zm.).

termin składania ofert: 15 kwietnia 2013 r. do godz. 10.00
termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2013 r. o godz. 11.00

pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
bip.gliwice.eu w dziale przetargi / zamówienia 

publiczne urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

www.zdm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,45
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,45
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,45
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,45
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,45
http://www.pup.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego
http://bip.gliwice.eu/strona;10550
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,45
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,43
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,42


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  13/2013 (632), 28 marca 2013 11

oGłoszenia

zarząd Budynków Miejskich i towarzystwo Budownictwa  
społecznego spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych wałów 11, 

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, 

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe  
położone przy ulicach:

I PRZETARG
1. ul. zabrska 9, oficyna, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 39,46 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, wodno-kanalizacyjną, wc w lokalu, 
ogrzewanie elektryczne akumulacyjne. stan 
techniczny – lokal do remontu.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 8,00 zł
wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

II PRZETARG
1. ul. szara 22/1, front, parter (wejście do lokalu 
z klatki schodowej), lokal użytkowy o powierzch-
ni 44,71 m2, składający się z 3 pomieszczeń  
i wyposażony w instalacje: elektryczną – do 
wymiany, wodno-kanalizacyjną, wc na klatce 
schodowej, ogrzewanie – brak. stan techniczny 
– lokal do remontu.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 8,00 zł
wadium: 1073,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.
Do lokalu przynależy WC na klatce schodowej o po-
wierzchni 2,28 m2 x 4,00 zł/m2 = 9,12 zł plus podatek 
VAT według aktualnej na dzień zapłaty czynszu stawki.

2. ul. królowej jadwigi 6, front, parter (wejście 
do lokalu z bramy przejazdowej), lokal użyt-
kowy o powierzchni 118,62 m2, składający się  
z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną – do wymiany, wodno-kanalizacyjną, 
wc w lokalu, brak ogrzewania. stan techniczny 
– lokal do remontu.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lo-
kalu: 8,00 zł
wadium: 2847,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł

Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystą-
pienia do przetargu odbędzie się 16 kwietnia 2013 r. 
(wtorek) w godz. 9.30–10.00 według kolejności adre-
sów lokali podanych w ogłoszeniu. Przetarg rozpocznie 
się 16 kwietnia 2013 r. (wtorek) o godz. 10.15 w ZBM 
I TBS Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wałów 11 w pokoju 
310 (III piętro).

warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
● wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty 

– kserokopii wraz z pisemną informacją o numerze 
konta, na które wadium to będzie mogło zostać 
zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu;

● złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami 
technicznymi lokalu, treścią regulaminu przetargu, 
wzorem umowy najmu (załącznik nr 2);

● złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec 
Miasta Gliwice z tytułu między innymi podatku, 
najmu, dzierżawy (załącznik nr 3);

● złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, 
albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Go-
spodarczej prowadzonej przez ministra właściwego 
do spraw gospodarki, wystawionych nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu przetargu;

● osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej, składają oświadczenie o nieprowa-
dzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osobę 
uprawnioną do reprezentowania uczestnika przetargu.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. (ul. Dolnych 
Wałów 11) – ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice, nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546.

nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 
5 kwietnia 2013 r. (piątek)
1. ul. Zabrska 9, of. parter – godz. 10.15-10.30
2. ul. Szara 22/1, parter – godz. 10.45-11.00
3. ul. Królowej Jadwigi 6, parter – godz. 11.15-11.30

pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach przy placu inwalidów wojennych 12 zostały po-
dane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające 
nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentual-
nych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

że w siedzibie urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. zwycięstwa 21 zostały podane do pu-
blicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy 
Gliwice:
		nr 78/2013 do 8 kwietnia 2013 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
		nr 79/2013 do 8 kwietnia 2013 r.

pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
ogłoszenia i komunikaty urzędowe / wykazy nieruchomości  

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu  w dziale ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

 ul. wieczorka 11, lokal nr iii, parter, 
oficyna, pow. 63,90 m2, 4 pomieszczenia
termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 
10.30
cena wywoławcza: 75 000,00 zł
wadium: 3800,00 zł
wniesienie wadium do 18 kwietnia 2013 r.

 ul. wieczorka 18-20, lokal nr Viii, parter  
i i piętro, pow. 34,20 m2, 2 pomieszczenia
termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 11.00
cena wywoławcza: 38 500,00 zł
wadium: 2000,00 zł
wniesienie wadium do 18 kwietnia 2013 r.

 ul. ryBnicka 9, lokal nr i, parter, pow.  
80,02 m2, 6 pomieszczeń, 2 korytarze,  
1 pomieszczenie wc
termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 
13.00
cena wywoławcza: 194 100,00 zł
wadium: 9800,00 zł
wniesienie wadium do 18 kwietnia 2013 r.

 ul. loMpy 4, lokal nr i, suterena, pow.  
53,46 m2, 3 pomieszczenia, korytarz, ła-
zienka z wc
termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 
13.30
cena wywoławcza: 38 300,00 zł
wadium: 2000,00 zł
wniesienie wadium do 18 kwietnia 2013 r.

 ul. nieDBalskieGo 17, lokal nr i, przyzie-
mie, pow. 20,04 m2, 1 pomieszczenie
termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 
14.00
cena wywoławcza: 46 500,00 zł
wadium: 2400,00 zł
wniesienie wadium do 18 kwietnia 2013 r.

 ul. Metalowców 2, lokal nr ii, parter, 
pow. 112,83 m2, 5 pomieszczeń głównych, 
magazyn, 3 pomieszczenia wc
termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r. o godz. 14.00 
cena wywoławcza nieruchomości: 109 
000,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
wniesienie wadium do 11 kwietnia 2013 r. 

LOKAL E  NA SPRZEDAŻ

 ul. cyraneczki 2, lokal nr 3, parter,  
pow. 37,33 m2, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, łazienka z wc
termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r.,  
godz. 11.30
cena wywoławcza: 89 700,00 zł
wadium: 4500,00 zł
wniesienie wadium do 18 kwietnia 2013 r.

 ul. Dolnych wałów 17, lokal nr 16,  
i piętro (oficyna), pow. 41,48 m2 + piwnica 
4,41 m2, 1 pokój, kuchnia, pomieszczenie 
sanitarno-gospodarcze
termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r.,  
godz. 12.00 
cena wywoławcza: 65 100,00 zł
wadium: 3300,00 zł
wniesienie wadium do 18 kwietnia 2013 r.

 ul. Dolnych wałów 17, lokal nr 15,  
i piętro (oficyna), pow. 50,19 m2 + piwnica 
6,62 m2, 1 pokój, kuchnia, pomieszczenie 
sanitarno-gospodarcze
termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r.,  
godz. 12.30
cena wywoławcza: 84 400,00 zł
wadium: 4300,00 zł
wniesienie wadium do 18 kwietnia 2013 r.

  I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości niezabudowanej obej-
mującej działkę nr 1015, obręb stare Gliwice,  
kw Gl1G/00046015/9 przy ul. łabędzkiej z przezna-
czeniem na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną
termin przetargu: 11 kwietnia 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza: 424 200,00 zł
wadium: 43 000,00 zł
wniesienie wadium: do 8 kwietnia 2013 r.

  I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności części niezabudowanej nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej 
jako działka nr 128 o pow. 5,2450 ha, obr. kuźnica, 
położonej w Gliwicach przy zbiegu ul. jagodowej  
i oświęcimskiej z przeznaczeniem m.in. na działal-
ność przemysłową, produkcyjną, logistykę, bazy 
i składy. 
termin przetargu: 14 maja 2013 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza: 2 460 000,00 zł 
wadium: 246 000,00 zł
wniesienie wadium: do 10 maja 2013 r.

  II ustny przetarg ograniczony do właścicieli i użyt-
kowników wieczystych nieruchomości przyległych,  
o numerach działek 1161, 1163, 1165, 1166, ob-
ręb Stare Gliwice, na sprzedaż prawa własności nie-
ruchomości niezabudowanej obejmującej działkę  
nr 1164, obręb stare Gliwice, kw Gl1G/00032426/2 
przy ul. złotej.
termin przetargu: 10 kwietnia 2013 r., godz. 10.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości: 11 000,00 zł
wadium: 1100,00 zł
wniesienie wadium: do 5 kwietnia 2013 r.

  przetarg na wysokość stawki czynszu dzierżawnego 
nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ulicy toszeckiej, działka nr 5 i 6, obręb koper-
nik (dawne centrum konferencyjno-wypoczynkowe  
„leŚny”), przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 
10 lat na działalność hotelarsko-gastronomiczną.
termin przetargu: 5 kwietnia 2013 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, pokój 432 (IV piętro) 
Minimalna wysokość stawki czynszu dzierżawnego za 
nieruchomość wynosi: 6000,00 zł netto w stosunku mie-
sięcznym (słownie złotych: sześć tysięcy 00/100). 
wadium: 12 000,00 zł 
wniesienie wadium najpóźniej na 3 dni przed datą przetargu

pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale ogłoszenia i komunikaty urzędowe / sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

DZIERŻAWA

przeznaczone do sprzedaży:
		nr 86-101 do 9 kwietnia 

2013 r.

przeznaczone do użyczenia:
		nr 126-127 do 4 kwietnia 

2013 r.

zarząd Budynków Miejskich ii towarzystwo Budownictwa społecznego  
w Gliwicach, ul. warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego nieograniczonego na wysokość stawki czynszu  
za najem lokali użytkowych:

pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale ogłoszenia i komunikaty urzędowe / sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

 ul. strzelców Bytomskich 21, pow. 40,79 m2

składanie pisemnych ofert:  
5 kwietnia 2013 r. do godz. 15.00

 ul. lipowa 12, pow. 77,65 m2

składanie pisemnych ofert:  
5 kwietnia 2013 r. do godz. 15.00

http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,465
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,439
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,362
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,420
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,424
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,446
http://bip.gliwice.eu/strona;10389
http://bip.gliwice.eu/strona;10396,467
http://bip.gliwice.eu/strona;10389
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,434
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,434
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,434
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,434
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,434
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,434
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,434
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,434
http://bip.gliwice.eu/strona;10389,443
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